

Hansine Eggesvik

Hansine Eggesvik er død, nesten 100 år gammel.. Hun sovnet stille inn på Breidablikktunet sykehjem i sin eldste datters hjembygd, Levanger. Hun var født i 1906.

På mange måter er hun nordnorsk kvinnehistorie. Født i Kines i Sørfold på gard som en av sju søsken. Faren døde da hun var 17. Da var hennes yngste bror tre år. Hun måtte tidlig være med å ta ansvar for hjem og familie. Det var ikke penger i familien til videre utdanning for den skoleflinke jenta. Hun måtte tidlig ut i arbeid. Først til gruvesamfunnet i Sulitjelma, senere til hovedstaden. Hun ble et sterkt menneske i livets skole

Klar, skarp og engasjert var hun nesten til det siste. Blant annet var hun opptatt av Kirkens Nødhjelps arbeid i den tredje verden. Hun var et engasjert sosialt samfunnsmenneske med karakterstyrke og uredde medmenneskelighet. I dagens Bodø må vi helt tilbake til den gang det var Bodø og Bodin for å finne den engasjerte Hansine Eggesvik sitt sosiale engasjement i menighetsarbeidet. Hun brukte også sitt gode skjønn som Kristelig Folkepartipolitiker til å til å delta i regule-

ringen av Bodin-bygda som medlem av bygningsrådet. Hun tok ansvar og hadde sterke meninger og meningers mot, særlig for de svake.

Hun bodde, med sin mann Ragnar og sine tre barn i Bodø fra 1947 til 1965. En tid drev hun Mehrens utsalg i herreklær og militæreffekter, og tok handelsskolen pr. korrespondanse for å gjøre den jobben best mulig. Familien levde et godt liv i Fjellveien, De tre ungene motiverte hun til å ta høyere utdanning.

Hansine giftet seg i 1938 med telegrafisten, styrmannen og eventyreren Ragnar fra Eggesvik i Beiarn, som senere i mange år arbeidet i fysikringstjenesten. Han hadde før de giftet seg vært på vitenskaplig ekspedisjon på Tristan da Cunha og arbeidet i værvarslings-tjenesten på Grønland for å utforske sivilisasjonens utkanter. Da de giftet seg hadde han hadde skrevet kontrakt om å tjenestegjøre som telegrafbestyrer på Torgilsbu på Øst Grønland. Som betingelse satte han at han fikk med sin kone, Hansine, som "kock og altnuligmann" og hennes bror som assistent. Det ble under tvil innvilget av Svalbardkontoret siden det aldri tidligere

hadde vært akseptert at kvinner skulle være med på overvintring på Grønland.

De skulle være ett år, og det ble to. Datteren Åse ble født med fødselshjelp fra faren. "Kokken nedkom i natt med en velskapt pike" het det i værvarslingsnyhetene til Bergen Radio. En uværsmatt blåste taket av huset og møbler og radioutstyr ble så vidt berget. Ishavsskuter ble reddet til Nødhavn, eller sank i uvær. Krigen kom til Norge, og Hansine kunne bare lytte til nyheter om kampene i Sørfold over radio.

De kom hjem til et Norge i krig. Under krigen bodde de i Sørfold og Beiarn Etter krigen bodde hun og ektemannen sammen i Bodø i mange år. Etter hvert flyttet de til Ski utenfor Oslo, der Hansine fortsatte å virke med sitt aktive samfunnsengasjement. Da hun ble alene i 1976 flyttet hun til Levanger for å være nærmere familien. Her fikk hun mange besøk av barn, barnebarn og etter hvert oldebarn og kom til å bety mye for hele familien.

Fred over hennes minne.

Per Th. Eggesvik